

# ÅRSRAPPORT

## 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Anpartsselskabet Fakse Ladeplads Vandværk

Vråmosevej 3  
4654 Faxe Ladeplads

CVR nr. 12228910

**Indsender:**

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

**Dirigent**

John Hansen

# Indholdsfortegnelse

---

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

## **Årsregnskab 1. april - 31. marts**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 9

Balance pr. 31. marts 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13

Anvendt regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Anpartsselskabet Fakse Ladeplads Vandværk  
Vråmosevej 3  
4654 Faxe Ladeplads

Telefon: 5671 6152  
Hjemmeside: [www.flvand.dk](http://www.flvand.dk)  
Email: [flvand@newmail.dk](mailto:flvand@newmail.dk)

CVR-nr.: 12228910  
Stiftelsesdato: 28. august 1984  
Hjemsted: Faxe Kommune  
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

## Bestyrelse

John Hansen  
John Wolsing  
Bent Fer  
Ole Borring-Møller  
Jesper Suhr

## Direktion

Thomas Wolsing

## Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
25. juni 2024, på Slangerupgård.

# Ledelsesberetning

---

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af vandværk som forsyner forbrugere i Faxe Ladeplads og omegn.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 viser et resultat på kr. 0.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2023/24	2022/23
Nettoomsætning		3.969.299	2.869.186
Andre driftsindtægter		33.930	38.134
Andre eksterne omkostninger		-2.162.287	-1.221.265
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.840.942</b>	<b>1.686.055</b>
Personaleomkostninger	1.	-578.344	-585.896
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.232.934	-1.047.615
Nedskrivning af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		-5.620	-11.120
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>24.044</b>	<b>41.424</b>
Andre finansielle indtægter		7.324	960
Andre finansielle omkostninger		-31.368	-42.384
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance pr. 31. marts

	Note	2024	2023
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2.		
Grunde og bygninger		965.157	566.787
Ledningsnet, boringer og brønde mm		7.953.428	6.320.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		510.185	216.984
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.428.770</b>	<b>7.104.025</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.428.770</b>	<b>7.104.025</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		5.500	11.120
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>5.500</b>	<b>11.120</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.079	70.837
Andre tilgodehavender		423.912	0
Periodeafgrænsningsposter		15.237	14.083
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>501.228</b>	<b>84.920</b>
Likvide beholdninger		2.786.072	4.108.201
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>2.786.072</b>	<b>4.108.201</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.292.800</b>	<b>4.204.241</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>12.721.570</b>	<b>11.308.266</b>

## Balance pr. 31. marts

	Note	2024	2023
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		133.000	133.000
Reserve for egne kapitalandele		-1.000	-1.000
Tilslutningsbidrag		995.731	995.731
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.127.731</b>	<b>1.127.731</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Overført overdækning	3.	2.921.933	3.309.828
Gæld til kreditinstitutter		5.511.898	3.534.847
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.433.831</b>	<b>6.844.675</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Overført overdækning		592.289	1.261.492
Gæld til kreditinstitutter		155.720	155.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		871.077	102.962
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		566.457	854.164
Periodeafgrænsningsposter		974.465	961.890
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.160.008</b>	<b>3.335.860</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.593.839</b>	<b>10.180.535</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>12.721.570</b>	<b>11.308.266</b>
Eventualforpligtelser	4.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5.		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for egne kapital- andele</b>	<b>Tilslutnings- bidrag</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital, 1. april 2023	133.000	-1.000	995.731	1.127.731
<b>Egenkapital, 31. marts 2024</b>	<b>133.000</b>	<b>-1.000</b>	<b>995.731</b>	<b>1.127.731</b>

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for egne kapital- andele</b>	<b>Tilslutnings- bidrag</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital, 1. april 2022	133.000	-1.000	995.731	1.127.731
<b>Egenkapital, 31. marts 2023</b>	<b>133.000</b>	<b>-1.000</b>	<b>995.731</b>	<b>1.127.731</b>

## Noter

	2023/24	2022/23	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger	540.873	553.625	
Pensioner	35.173	29.158	
Andre omkostninger til social sikring	2.298	3.113	
	<b>578.344</b>	<b>585.896</b>	
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	1	1	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Ledningsnet, borer og brønde mm</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo	3.073.914	13.326.500	1.263.095
Tilgang	503.400	2.678.068	376.211
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>3.577.314</b>	<b>16.004.568</b>	<b>1.639.306</b>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>			
Af- og nedskrivninger, primo	-2.507.127	-7.006.246	-1.046.111
Årets af- og nedskrivninger	-105.030	-1.044.894	-83.010
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-2.612.157</b>	<b>-8.051.140</b>	<b>-1.129.121</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<b>965.157</b>	<b>7.953.428</b>	<b>510.185</b>
		<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år		4.885.038	2.908.067
<b>4. Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.			
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.			
